REQUERIMENTO INFORMAÇÃO Nº          DE 2011

( Do Sr. SEBASTIÃO BALA ROCHA)

  Solicita informações ao

Senhor Ministro da

Secretaria Nacional da

Aviação Civil com

relação às providências

adotadas a respeito da

área “H” do Sitio Aéreo

Portuário de Macapá/AP.

                   Senhor  Ministro:

                    Considerando entendimentos preliminares entre a bancada do

Amapá e Vossa Excelência, com vistas viabilizar a permanência dos

moradores na área “H” do Sitio Aeroportuário em Macapá/AP,

                     Considerando que Vossa Excelência estabeleceu prazo de 90

dias para informar a Bancada sobre as decisões adotadas, por Vossa

Excelência, prazo já transcorrido, sem que Vossa Excelência tenha

posicionado a Bancada sobre os encaminhamentos dados,

                     Requeiro informar à Câmara dos Deputados quais os

procedimentos realizados por Vossa Secretaria e a Infraero com relação à

área “H” e demais áreas reivindicadas pela Prefeitura e pelo Governo do

Amapá.

                                     JUSTIFICAÇÃO

                      Urge Senhor Ministro informar aos deputados e senadores do

Amapá a respeito das medidas adotadas com relação à área “H” e outras do

sitio Aeroportuário de Macapá.

                   Sala das Sessões, em                      de  Dezembro de 2011

                          Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA   -   PDT/AP